
 

 

 

 
COMUNE DI GOLFERENZO 

PROVINCIA DI PAVIA 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
N. 38 

DATA 11.11.2022 

 
Oggetto: Contributo ministeriale 2022 – 10.000 euro:  

Lavori di manutenzione straordinaria dell’arredo urbano e dei marciapiedi di accesso 
all’area giochi attrezzata interna al Centro Polifunzionale. CUP F17H22002410001 
- CIG 9319028130. Approvazione C.R.E. e liquidazione 

 
L’anno Duemilaventidue il giorno undici del mese di novembre nel proprio ufficio 

 
 
 

Richiamata la delibera di Giunta dell’Unione n. 1 del 20/01/2022 ad oggetto: “Conferimento incarico 
all'Ing. Daniele Sclavi dipendente dell'Unione dei Comuni Prima Collina ai sensi dell'art. 1 
comma 557 l. 311/2004”, in forza della quale al sottoscritto venivano attribuite le competenze 
assegnate al servizio tecnico del Comune di Golferenzo dal regolamento sull’ordinamento degli 
uffici e dei servizi; 

Visti: 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2021 di approvazione del DUP 2022/2024 

e successive modifiche e integrazioni; 
 la delibera del Consiglio Comunale n. 26 del 21/12/2021 di approvazione del bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2022-2024 e successive modifiche e integrazioni; 
 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

 
Richiamate inoltre: 
1. la legge 30 dicembre 2021, n. 234 recante “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2022 e bilancio pluriennale per il triennio 2022-2024”, in particolare, l’articolo 1, 
comma 407, della citata legge n. 234 del 2021, che prevede, per 
gli anni 2022 e 2023, l’assegnazione ai comuni di contributi per investimenti finalizzati 
alla manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano, 
nel limite complessivo di 200 milioni di euro per l’anno 2022 e 100 milioni di euro per 
l’anno 2023; 

2. la determinazione n. 19 del 27/07/2022 con cui si procedeva all’affidamento all’operatore 
economico: Florovivaistica Formentini Massimo Codice fiscale FRMMSM70C02I968J, P.I. 
01520400183 con sede legale Via Fabbrica N. 1 - 27040 Bosnasco (PV), per mezzo di 
procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) d.lgs. 50/2016, 
dell’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dell’arredo urbano e delle vie di accesso 
al parco giochi all’interno del Centro Polifunzionale comunale, al prezzo di € 8.196,72 + IVA; 



 

 

Visti i seguenti atti procedimentali riferito all’intervento in oggetto: 
 Il Verbale di consegna ed inizio dei lavori in data 22/07/2022; 
 Il Certificato di ultimazione dei lavori in data 03/08/2022; 
 Il Certificato di Regolare Esecuzione in data 03/08/2022; 

Dato atto che i lavori si sono svolti regolarmente, nei tempi stabiliti, con buon esito e non hanno dato 
luogo a nessuna vertenza; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli articoli 183, comma 5 e 184; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare il punto 6 del principio contabile applicato della contabilità 

finanziaria (all. 4/2); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
Tutto ciò premesso, 

DETERMINA 
 

 di approvare il Certificato di regolare esecuzione emesso in data 03/08/2022 per l’avvenuta 
esecuzione dei lavori da parte della ditta: Florovivaistica Formentini Massimo Codice fiscale 
FRMMSM70C02I968J, P.I. 01520400183 con sede legale Via Fabbrica N. 1 - 27040 Bosnasco 
(PV); 

 di autorizzare la liquidazione della spesa preventivamente impegnata a favore della suddetta 
ditta, al ricevimento di regolare fatturazione elettronica per l’importo di € di 8.196,72 + IVA 22% 
per complessivi € 10.000,00 impegnata con determinazione n. 19 del 27/07/2022, ed imputata 
al cap. 8290/55/99 cod. 10.05-2.05.99.99.999 del bilancio 2022-2024, gestione competenza 
annualità 2022, finanziata con contributo statale, che presenta la necessaria disponibilità;  

 di dare atto che la liquidazione delle somme spettanti avverrà sul conto corrente dedicato 
comunicato, IBAN IT24D0306956300100000002252, Banca INTESA SAN PAOLO; 

 di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all’Ufficio 
Ragioneria per l’emissione dei relativi mandati di pagamento; 

 di dare atto altresì che il sottoscritto responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 
bis della Legge 241/1990, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure 
potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 di disporre che copia del presente provvedimento venga pubblicato, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza, all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 
23 del D.lgs. 33/2013. 

 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Ing. Daniele Sclavi 

 
 

 

 


